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پايان يك قهرماني جهان شيرين براي كشتي 
پايان خوش با ققنوس

كشتي به عنوان ورزش اول كشور، هميشه 
مورد توجه ورزش‌دوســتان و مسئولان بوده 
است. رشــته‌اي كه هميشــه در المپيك‌ها و 
بازي‌هاي آســيايي وزنه ســنگيني در ســبد 
مدال‌ها است. حالا اين رشــته در فاصله دو ماه 
از المپيك 2020 توكيو، بار ديگر اقتدار و غرور 
خود را نشان داد. مسابقات قهرماني جهان كه 
به ميزباني اسلو نروژ برگزار شد، تا مي‌توانست 
لبخند را به صورت‌‌هاي ايراني‌ها آورد. ابتدا اين 
شــاگردان پژمان درســتكار بودند كه در اسلو 
توفان به پا كردند و با ثبت يك نتيجه بي‌نظير و 
قرار گرفتن در رده سوم، به كار خود پايان دادند. 
در اينكه تمام مدال‌هــاي آزادكاران بي‌نهايت 
دلچســب بود شكي نيســت، اما طلاي حسن 
يزداني رنگ و بوي ديگري داشــت. مدالي كه 
طعم انتقام داشت و طلسم پيروزي برابر ديويد 
تيلور آمريكايي را شكست. بردي كه نه‌تنها در 
ايران، بلكه در كشــورهاي ديگــر نيز انعكاس 
داشت. مدال طلاي اميرحســين زارع كه بعد 
از 32 ســال به ســنگين‌وزن ايران رسيد و برد 
ارزشمند كامران قاسمپور مقابل جی دن کاکس 
آمريكايي كه از بزرگان كشــتي آمريكا است و 
نخستين شكستش برابر كشــتي‌گيران ايران 
را تجربه كرد، ديگر لحظــات جذاب و ماندگار 
رقابت‌هــاي آزادكاران بود. علیرضا ســرلک، 
امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی نيز با مدال 
نقره و مجتبی گلیج با مدال برنز نيز سهم خوبي 
در رقم خوردن اين نتيجه مرغوب داشتند. اين 
جوان‌ها نشان دادند كه بايد از الان منتظر توفان 

ديگري در المپيك 2024 پاريس باشيم. 
بعد از آزادكاران اما نوبت شاگردان محمد بنا 
بود كه غرور كشتي ايران را به رخ رقبا بكشند. 
آنها با كســب چهار مدال طــا و دو برنز از نظر 
مدالي بهتريــن نتيجه تاريخ كشــتي فرنگي 
در قهرماني جهان را رقــم زدند و نايب‌قهرمان 
مســابقات نام گرفتند. هادي ســاروي پس از 
گذشت هفت سال از طلاي حميد سوريان در 
جهاني 2014، بار ديگر روي ســكوي نخست 
اين مسابقات ايســتاد و مدال طلاي وزن 97 
كيلوگرم را به گردن انداخت. علی‌اکبر یوسفی 
در ۱۳۰ یکلوگرم نخستين طلاي سنگين‌وزن 
را به گردن آويخت تا يكــي از ركوردداران نروژ 
باشــد. طلايي دلچســب كه در ميدان حتي 
فرصت نفس كشيدن را هم به حريف خود نداد. 

با قهرماني يوســفي دو طلاي سنگين‌وزن 
آزاد و فرنگــي هر دو به نام ايــران خورد. میثم 
دلخانی اما در حالي كــه دومين تجربه خود در 
رده بزرگسالان را تجربه مي‌كرد، با يك نمايش‌ 
بي‌نظير طلاي وزن 63 كيلوگــرم را به دندان 
كشــيد. اما بدون شــك بايد گفت محمدرضا 
گرايي ســتاره كشــتي فرنگي در جهاني نروژ 
بود. كسي كه براي خاك كردن رقبايش حتي 
يك ثانيه را هم از دســت نمي‌دهــد. گرايي دو 
ماه پيش در توكيــو مقتدرانه قهرمان المپيك 
شد و در نروژ نيز ســكوي قهرماني را حفظ كرد 
تا با اين ركورد اولين ورزشــكار ايراني باشد كه 
در يك سال فاتح سكوهاي قهرماني المپيك و 
جهاني است. اين طلاي گرايي آنقدر دلچسب 
ود كه سايت اتحاديه جهاني كشتي هم به فكر 
دادن يك لقب جديد به اين فرنگي‌كار شيرازي 
افتاد. اين ســايت كــه پيش از ايــن در توئيتر 
لقب »عقاب« را به گرايي داده بــود، اين بار از 
لقب»ققنوس« براي توصيف او اســتفاده كرد 
و نوشــت:»اگر لقب محمدعلی گرایی شاهین 
باشــد، می‌توان محمدرضا را ققنــوس نامید، 
زیرا او بارها از خاکسترهای نزدکی به شکست 
برخاسته است.« این ســایت علاوه بر این برای 
محمدرضا گرایی صفت »بی باک« را به کار برد 
و نوشــت:»گرایی بی‌باک عنوان قهرمانی ۶۷ 
یکلوگرم جهان را به طلای المپکی اضافه کرد.« 
محمدعلي گرايــي در 77 كيلوگــرم و پژمان 
پشتام در 82 كيلوگرم نيز مدال برنز مسابقات 

را به دست آوردند. 
در پايان نبايــد از تاثير كادر فنــي در رقم 
خوردن اين نتايج چشم‌پوشي كرد. محمد بنا 
كه گريه‌هايش در المپيك ريو پس از روي سكو 
نرفتن حميد ســوريان هنوز در اذهان هست، 
حالا نسلي را ساخته كه برابر هر رقيبي مدعي 

هستند.  

منهای فوتبال

آریا طاری

تیم ملی ایران امروز چهارمین 
مسابقه‌اش را در آخرین مرحله 
از دور مقدماتی جــام جهانی 
برگزار خواهد کرد. ایران بعد از 
پیروزی در 10 مسابقه متوالی، به 
دنبال شکست دادن یازدهمین 
رقیــب پیاپــی خواهــد بود. 
حریفی که اتفاقا در این سال‌ها، 
همیشــه حریف محبوبی برای 
فوتبالیست‌های ایرانی به شمار 
رفته است. قرار بود این مسابقه 
در حضور تماشاگرها و با شرایطی 
متفاوت برگزار شود اما این اتفاق 
در نهایت رخ نــداد. با این وجود 
حتی بازی در اســتادیوم بدون 

تماشاگر آزادی هم برای کره‌ای‌ها 
ترسناک به نظر می‌رسد.

    
نمره منفی در کارنامه 

فدراسیون
فدراسیون عزیزی خادم، تا اینجا 
عملکرد بدی نداشــته و نسبتا خوب 
کار کرده اما ماجرای مسابقه ایران و 
کره در آزادی، بدون شــک کی نقطه 
تارکی در کارنامه دوران ریاســت او 
به شــمار می‌رود. ريیس فدراسیون 
فوتبال ایــران از مدت‌هــا قبل روی 
ورود تماشــاگرها و استفاده از کمک 
داور ویدئویی در این مســابقه مانور 
داده بود اما هر دو امکان را به سادگی 
هرچه تمام‌تر از دســت داد. در مورد 
»بی‌تماشاگر«شدن این بازی، حرف 

و حدیث‌هــای زیادی وجــود دارد و 
حتی برخــی معتقدند این تصمیم به 
عمد از سوی فدراسیون گرفته شده 
است. عزیزی خادم و رفقا می‌توانند با 
منتشر کردن مکاتبات‌شان با ای.اف.

سی در این مورد، حداقل شفاف‌سازی 
کنند اما چنین کاری تــا این لحظه 
از ســوی آنها صورت نگرفته اســت. 
به هر حال این مســابقه در نهایت نه 
تماشاگر دارد و نه از وی.ای.آر در آن 
استفاده می‌شــود. اگر واقعا توانایی 
یــا اراده برگزاری بازی‌ها با شــرایط 
استاندارد در ایران وجود ندارد، کاش 
این مسابقه‌ها در قطر یا امارات برگزار 
شــوند. در این صورت حداقل برخی 
از مردان و زنان ایرانــی می‌توانند از 
نزدکی به تشــویق تیم ملی بپردازند 

و کمــ‌کداور ویدئویی هم شــرایط 
عادلانه‌تری برای تیــم ملی خواهد 
ساخت. در مسابقه قبلی با امارات اگر 
وی.ای.آر نبود، شــاید تیم ملی هیچ 
شانسی برای بردن به دست نمی‌آورد.

بزرگ‌ترین محک اسکوچیچ
عراق، بحرین و امــارات، تیم‌های 
بسیار خوبی هستند اما هیچک‌دام‌شان 
در فهرســت اصلی‌ترین قدرت‌های 
قاره آسیا دیده نمی‌شــوند. مسابقه 
امــروز جدی‌ترین محــک دراگان 
اســکوچیچ از زمان پذیرفتن هدایت 
تیم ملــی به شــمار مــی‌رود. البته 
که حتی شکســت در ایــن نبرد هم 
دستاوردهای قبلی او را از بین نخواهد 
برد اما به هر حال همــه انتظار دارند 
اســکو در چنین موقعیتی، خودش 

را نشــان بدهد و تیم ملی را در مسیر 
پیروزی نگــه دارد. نمایش تیم ملی 
روبه‌روی امارات در مســابقه قبلی، با 
انتقادهایی روبه‌رو شد. انتقادهایی که 
نشان می‌دادند حتی بردهای پیاپی 
سرمربی کروات جلیقه »ضدگلوله« را 
تن او نکرده‌اند. انتظارها از این تیم، این 
مربی و این ستاره‌ها بسیار بالاست و 
هر نتیجه بدی، موجی از انتقادها علیه 
آنها خواهد ســاخت. اسکو اما با بردن 
این مسابقه و جشن گرفتن یازدهمین 
پیروزی متوالی، برای مدت زیادی در 

آرامش قرار خواهد گرفت.
کی قدمی صعود

تیم ملی این مرحله را آنقدر خوب 
شــروع کرده که هر احتمالی به جز 
صعود مستقیمش به جام جهانی دور 
از ذهن به نظر می‌رسد. با این حال در 
فوتبال، نباید چنیــن معادله‌هایی را 
جدی گرفت. چراکه همیشه ممکن 
است اتفاق دیگری رخ بدهد. اگر ایران 
امروز بازنده باشد، به رده دوم جدول 
می‌رود و به لحاظ ذهنــی هم تحت 
فشار قرار می‌گیرد. در صورت برد اما 
همه چیز کاملا به سود ما خواهد بود. 
اگر تیم ملی در مســابقه امروز به هر 
سه امتیاز دست پیدا کند و در جدال 
ساده‌تر بعدی لبنان را شکست بدهد، 
دور رفت را با 15 امتیاز کامل سپری 
خواهد کرد. از آن‌جایی که در نهایت 
دو تیــم از هر گروه صعــود میک‌نند 
و با توجه به شــرایط امتیازی ســایر 
رقبا، صعود ایــران خیلی زود قطعی 
خواهد شد. اسکو حتی این فرصت را 
دارد که در دیدارهای دور برگشت، به 

مهره‌های ذخیره تیمش بازی بدهد.
احتمال بازگشت کاپیتان

بعید به نظر می‌رســد که تریکب 
تیم ملی نســبت به مســابقه قبلی، 
دســتخوش تغییر جدی شود. اسکو 
تریکب اصلی‌اش را پیدا کرده و شاید 

نهایتا کی تغییــر در تریکب به وجود 
بیاورد. بــا توجه به یکفیــت نفرات 
کناری کره جنوبی، شــاید احســان 
حاج‌صفی به جای امیــد نورافکن از 
ابتدا در ســمت چپ خط دفاعی تیم 
ملی قرار بگیرد. امیــد در نبرد قبلی 
با امــارات، عملکرد چنــدان خوبی 
نداشت و حتی تا کی قدمی اخراج هم 
پیش رفت تا بین دو نیمه، جایش را به 

احسان حاج‌صفی بدهد.
می‌خواهم جبران کنم

با انگیزه‌ترین مهــره تیم ملی در 
این مســابقه، احتمالا سردار آزمون 
خواهد بود. ســردار در جــدال قبلی 
با امارات، یــک پنالتی را از دســت 
داد و شــب خوبی را ســپری نکرد. 
او کــه در بین نفرات فعلــی تیم ملی 
بهتریــن گل‌زن دیدارهــای ایران و 
کره جنوبی اســت و دو بار توانســته 
دروازه این تیم را باز کند، باانگیزه‌های 
بســیار زیادی روبه‌روی کــره قرار 
می‌گیرد تا پنالتی از دست رفته قبلی 
را جبران کند. او آماده است تا دوباره 
 به بهترین فــرم ممکــن در تریکب 

تیم ملی برگردد. 

پنج نکته در مورد جدال امروز تیم ملی با کره جنوبی

طعمه یازدهم

چهره به چهره

آریا رهنورد

کره جنوبی شــاید دیگر قدرت گذشته‌اش 
را نداشته باشد و سوپراســتارها، تریکبش را به 
تسخیر درنیاوردند اما با این وجود، آنها همچنان 
به عنوان باتجربه‌ترین تیم تاریخ قاره آســیا در 
جام جهانی شــناخته می‌شــوند. تیمی که در 
سال‌های خوب و ســال‌های بد و با تریکب‌های 
معمولی و تریکب‌های پرستاره، همواره بخشی 
از رقابت‌های جام جهانی بوده و توانسته خودش 
را به این تورنمنت برســاند. کره‌ای‌ها با دو برد 
خفیف و کی تساوی در سه مسابقه گذشته این 
مرحله، امروز در ورزشگاهی به میدان خواهند 
رفت که هرگز نتوانســته‌اند آن‌ را به عنوان تیم 

برنده ترک کنند.
جام جهانی؛ از دوران مارادونا تا امروز

تا قبل از جام جهانی 86 مکزکی، کره‌ای‌ها 
فقط کی بار در جام جهانی شرکت کرده‌ بودند. 
بعد از این تورنمنت امــا، آنها هیچ دوره دیگری 
در جام جهانی را از دست ندادند. یعنی از وقتی 
دیگو آرماندو مارادونا جام قهرمانی را بالای سر 
برد، کره برای همیشه بخشی از این رقابت بوده 
است. از این حیث، آنها برترین تیم قاره آسیا به 
شمار می‌روند. چراکه هیچ تیم آسیایی دیگری، 
چنین اســتمراری در مهم‌ترین جــام دنیای 
فوتبال نداشته اســت. بین سال‌های 86 تا 98، 
کره در چهار دوره متوالی جام جهانی در همان 
دور گروهی حذف شد. آنها سپس میزبان جام 
جهانی 2002 شدند و توانستند به نیمه نهایی 
این رقابت هم صعود کنند. این هم بزرگ‌ترین 
موفقیت کی تیم آسیایی در تاریخ جام جهانی 
است. موفقیتی که البته با مسائل خاص داوری 
به دســت آمد. بعد از جام جهانی 2002، کره 
چهار دوره دیگر در این تورنمنت شرکت کرده 
و تنها کی بــار توانســته از دور گروهی صعود 
کند. در واقــع در مجموع 10 حضــور این تیم 

 در جام جهانی، تنها دو صعــود از دور گروهی 
دیده می‌شود.

جام ملت‌ها؛ ابرقدرت خاک‌خورده
درســت مثل تیم ملــی ایــران، از آخرین 
قهرمانی کره جنوبی در جام ملت‌های آسیا هم 
زمان بسیار زیادی سپری شــده است. آنها در 
دوره اول این رقابت‌ها در سال 56 و 60 میلادی، 
قهرمان شدند و پس از آن هرگز نتوانستند روی 
سکوی اول جام ملت‌ها قرار بگیرند. کره در این 
سال‌ها چهار بار هم به فینال رقابت‌ها رسیده که 
آخرین بار در جام ملت‌های استرالیا بوده است 
اما همه این فینال‌ها در نهایت به شکســت این 
تیم انجامیده‌اند. کره‌ای‌ها با دو قهرمانی، چهار 
نایب‌قهرمانی و چهار بار ایستادن روی سکوی 
سوم این رقابت‌ها، چهارمین تیم پرافتخار قاره 
آسیا در جام ملت‌ها به حساب می‌آیند. تیم ملی 
ایران با سه قهرمانی و چهار سومی، کی رده بالاتر 

از این حریف دیده می‌شود.
بدون برد در تهران

ایران و کره تــا امروز هفت بــار در تهران به 
مصاف هم رفته‌اند و چشم بادامی‌ها هیچ‌وقت 
موفق نشده‌اند با برد از زمین مسابقه خارج شوند. 
هیچک‌دام از پیروزی‌های این تیم روبه‌روی تیم 
ملی، در خاک ایران به دست نیامده‌اند. در این 
هفت مسابقه، ایران پنج بار برنده شده و دو دیدار 
هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده‌اند. برخلاف 
کره جنوبی که هرگز در ایران به برتری دســت 
پیدا نکرده، تیم ملی ســه بار آنها را در کشــور 
خودشان شکست داده اســت. در مجموع 31 
مسابقه دو تیم در طول تاریخ، ایران 13 بار برنده 
شده و ســهم کره جنوبی هم 9 برد بوده است. 
در 24 مسابقه رســمی دو تیم هم ایران به 10 
پیروزی رســیده و کره برنده 6 بازی بوده است. 
جالب اینکه در مجمــوع دیدارهای این دو تیم 
روبه‌روی هم تا امروز، هر کدام موفق به زدن 33 

گل شده‌اند.

26 گل‌زن روبه‌روی ایران
تا امروز 26 بازکین مختلف توانسته‌اند با لباس 
کره جنوبی دروازه تیم ملی ایــران را باز کنند. 
جالب اینکه نام بهترین بازکین این سال‌های کره 
یعنی ســون هیونگ مین در این فهرست دیده 
نمی‌شود. پارک جی سونگ، سئول کی هیون، 
لی دونگ گوک، یکم دوو هوون، لی هیوون موو 
و بون بویانگ جوو نفراتی هستند که توانسته‌اند 
در تاریخ تیم ملی کره جنوبی دو بار به ایران گل 
بزنند. تا امروز هیچک‌دام از ســتاره‌های کره‌ای 
نتوانسته‌اند دروازه ایران را بیشــتر از دو بار باز 
کنند. این در حالی است که علی کریمی سابقه 
هت‌ترکی روبه‌روی این تیم و علی دایی سابقه 

پوکر مقابل کره‌ای‌ها را داشته است.
سرمربی؛ از رونالدو تا سونالدو

هدایت تیم ملی کره جنوبی، به پائولو بنتوی 
52 ساله سپرده شده است. او که در دوران بازی 
همواره در لیگ پرتغال توپ می‌زد، مربیگری را 
در همین لیگ و باشــگاه اسپورتینگ لیسبون 
آغاز کرد. او برای مدت چهار سال هم سرمربی 
تیم ملی پرتغال بود. بعــد از برکناری کارلوس 
کی‌روش از هدایت پرتغال، بنتو به جای او روی 
نیمکت این تیم نشســت. او توانست تیم ملی 
کشــورش را به نیمه‌نهایی یورو 2012 برساند. 
کی موفقیت بزرگ که باعث شد این سرمربی تا 
جام جهانی برزیل روی نیمکت تیم باقی بماند. 

با این حال حذف در مرحله گروهی جام جهانی، 
به معنای پایــان کار بنتو روی نیمکت تیم ملی 
بود. پائولو بعد از ترک نیمکت پرتغال، سرمربی 
باشــگاه کروزیرو در فوتبال برزیل شد اما فقط 
چند ماه در این تیم دوام آورد و اصلا موفق نبود. 
شکست در المپیاکوس یونان، کار را برای بنتو 
سخت‌تر کرد. به نظر می‌رسید دوران مربیگری 
او رو به پایان باشد. حتی در لیگ چین هم شرایط 
بهتر نشــد اما پیشــنهاد نیمکت تیم ملی کره 
جنوبی، بنتو را در موقعیت بهتری قرار داد. حذف 
در ‌کیچهارم نهایی جام ملت‌ها روبه‌روی امارات، 
بنتو را با انتقادهایی روبه‌رو کرد اما فدراســیون 
فوتبال کره جنوبی همچنان به این مربی اعتماد 
دارد. با این حال اگر او امروز برابر ایران شکست 

بخورد، باید برای هر اتفاقی کاملا آماده باشد.
تریکب؛ کمی فراتر از متوسط

کره جنوبی در گذشته تیم پرستاره‌تری بود و 
کی ابرقدرت تمام‌عیار در آسیا به شمار می‌رفت. 
فهرست نفرات فعلی این تیم اما آنقدر فوق‌العاده 
نیست. بدون هیچ تردیدی سون هیونگ مین 
ستاره کلیدی این تیم محسوب می‌شود. بازکین 
درخشــانی که خیلی‌ها از او به عنــوان کیی از 
بهترین مهره‌های تاریخ قاره آسیا یاد میک‌نند. 
سون این روزها کیی از بهترین مهره‌های تاتنهام 
در لیگ برتر انگلیس است. کره‌ای‌ها هوانگ هی 
چان را در وولورهمپتون، لی جائه سونگ را در 

ماینتس، هوانگ اوی جــو را در بوردو، جئونگ 
وو یونــگ را در فرایبورگ، هوانــگ این بوئم را 
در روبین کازان و کم مین جائه را در فنرباغچه 
دارند. سایر نفرات فهرست فعلی این تیم در قاره 
آسیا بازی میک‌نند. در بین نفرات فعلی ببرها، 
یکم یونگ گئون با 84 بازی ملی پرتجربه‌ترین 
بازکین تیم به شــمار می‌رود. لــی یونگ 34 
ســاله مســن‌ترین بازکین فعلی تیم ملی کره 
جنوبی است و سون مینگ یکو در 22 سالگی، 

جوان‌ترین مهره این تیم به حساب می‌آید.
فرم؛ بردهای اقتصادی

کره جنوبی در 6 مسابقه اخیرش، پنج برد و 
کی تساوی داشته اما اگر بردهای مرحله قبلی 
روبه‌روی سریلانکا و لبنان را کنار بگذاریم، آنها 
در این مرحله چندان فوق‌العاده ظاهر نشده‌اند. 
تیم بنتو این مرحله را با تساوی کم‌فروغ برابر تیم 
ملی عراق آغاز کرد. مسابقه‌ای که هیچک‌دام از 
تیم‌ها در آن فرصت چندانی برای برنده شــدن 
نداشتند. آنها ســپس در مسابقه دوم روبه‌روی 
لبنان قرار گرفتند و به سختی و با نتیجه کی بر 
صفر این حریف را شکست دادند. کره در مسابقه 
سوم هم تا کی قدمی امتیاز دادن پیش رفت و 
در حالی که تا آخرین دقیقه‌ها مسابقه با تساوی 
کی - کی دنبال می‌شد، گل نجات‌بخش سون از 
راه رسید و این تیم را برنده کرد. در مجموع کره 
بد امتیاز نگرفته اما برد مقتدرانه‌ای هم به دست 

نیاورده است.
 تحلیل فنی؛ مالکیت، کرنر

 و البته کات‌بک
کره جنوبی در هر سه مسابقه قبلی، حدود 
70 درصد مالیکــت توپ را در اختیار داشــته 
است. آنها در این مسابقه بیشتر از 20 کرنر زده‌اند 
و شوت‌های زیادی هم داشته‌اند اما فقط موفق 
به زدن سه گل شــده‌اند.  در سیستم »چهار دو 
ســه کی« بنتو، باید مراقب سه نفری که پشت 
سر مهاجم نوک تیم بازی میک‌نند باشیم. سه 
نفری کــه معمولا مدام جای‌شــان را در زمین 
تغییر می‌دهند. اســتفاده از عمق دفاع حریف 
و البته بردن بازی به کناره‌هــا برای پاس‌های 
کات‌بک، مهم‌ترین راه‌های گل‌زنی تیم بنتو به 

شمار می‌روند. 

معرفی کامل حریف امروز تیم ملی ایران

ببرهای زخمی

مسابقه امروز جدی‌ترین 
محک دراگان اسکوچیچ از 
زمان پذیرفتن هدایت تیم 
ملی به شمار می‌رود. البته 

که حتی شکست در این 
نبرد هم دستاوردهای قبلی 
او را از بین نخواهد برد اما به 

هر حال همه انتظار دارند 
اسکو در چنین موقعیتی، 

خودش را نشان بدهد و تیم 
ملی را در مسیر پیروزی 

نگه دارد
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